[image: image1.png]

Городская Управа

Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» апреля 2021 года                                                                                                          № 77
      Об утверждении порядка предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями, определения специально отведённых мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, мест для размещения печатных агитационных материалов.
        В соответствии с Федеральными законами от 22.02.2014 N 20-ФЗ (ред. от 20.04.2021) "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 23.03.2021) с целью оказания содействия Избирательной комиссии Калужской области в подготовке и проведении в сентябре 2021 г. Выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;
    1. Утвердить порядок предоставления помещений на территории городского поселения «Город Белоусово» для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 1).
    2. Определить специально отведённое место для проведения встреч депутатов с избирателями:

 - зрительный зал МКУ ГДК «Созвездие» (г. Белоусово, ул. Московская, дом 95);
    3. Определить на территории МО ГП «Город Белоусово» специальные места для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на Выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

	№ п/п
	Место размещения информационных материалов
	Адреса размещения

	1
	Доска объявлений
	Ул. Гурьянова, дом 6

	2
	Доска объявлений
	Ул. Гурьянова, дом 9

	3
	Доска объявлений
	Ул. Гурьянова, дом 14

	4
	Доска объявлений
	Ул. Калужская, дом 1

	5
	Доска объявлений
	Ул. Жуковская, дом 3

	6
	Доска объявлений
	Ул. Московская, дом 59

	7
	Доска объявлений
	Деревня Алёшинка

    4. Отделу по социальным вопросам и организационно контрольной работе Администрации организовать подготовку и всестороннее обеспечение помещений участковых избирательных пунктов, а также взаимодействие с ОМВД по Жуковскому району на предмет обеспечения безопасности подготовки и проведения Выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в сентябре 2021 г.

    4. Подготовку к проведению и проведение Выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, организовать с учётом ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекцией COVID – 19.

    5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации.
    6.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы администрации

МО ГП «Город Белоусово»                               п/п                               Н.Ю. Фомина
Приложение № 1

К распоряжению Главы администрации

МО ГП «Город Белоусово»

№ ____ от «____» апреля 2021 г.

Порядок предоставления помещений на территории городского поселения

«Город Белоусово» для проведения встреч депутатов с избирателями.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2020) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты с избирателями.

2. Для проведения встреч кандидатов в депутаты с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в собственности городской управы «Город Белоусово».

3. Нежилые помещения, закреплённые за муниципальным учреждением на праве оперативного управления, предоставляются в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования, заключённого между муниципальным учреждением и кандидатом в депутаты.
4. Для предоставления помещений кандидатам в депутаты в муниципальное учреждение направляется письменное заявление. Заявление депутата должно быть подано в администрацию муниципального учреждение не позднее чем за одну неделю до проведения встречи.

5. Помещение, передаваемое кандидату в депутаты для проведения встреч с избирателями, должно быть оборудовано всеми необходимыми средствами, оборудованием и мебелью.
2